
Pracovní	jednání	na	Správě	NPČŠ	Děčín	3.	12.	2021

Za	ČHS:	J.	PleYcha,	za	Správu	NP:	Sojka,	Rybář,	Holešinská

1.	prvovýstupy

Správa	NP	připravila	seznam	skalních	objektů	na	území	NP	(viz	příloha),	kde	navrhuje	omezit	tvorbu	
prvovýstupů.	S	ohledem	na	rozsah	seznamu	a	potřebu	seznámení	s	podkladem	bylo	domluveno,	že	
v	následujících	žádostech	nebude	o	tyto	objekty	žádáno.	V	následujících	měsících	(do	konce	roku	
2022)	ale	proběhnou	místní	šetření	a	vysvětlení	situace,	případně	korekce	konečného	seznamu.	

Pravidla	pro	prvovýstupce:	

Správa	NP	požádala	prostřednictvím	ČHS	prvovýstupce	o	provedení	revize	a	kontrolu	hlášení	
provedených	prvovýstupů.

Prvovýstupy	s	končící	platnosZ	v	roce	2021	budou	prodlouženy	o	1	rok	(max.	o	3	roky	v	případě	území
posYženého	kůrovcovou	kalamitou	a	dočasně	omezeno	v	přístupu	–	klidová	území,	bývalá	I.	zóna).

Navržena	změna	pravidel:	současně	povoleno	max.	5	prvovýstupů;	pokud	budou	alespoň	tři	
dokončeny,	tak	se	může	žádat	o	další.

Příloha:	Seznam	skalních	objektů	na	území	NP,	kde	se	navrhuje	omezení	tvorby	prvovýstupů

Oblast	Hřensko

NÁZEV POZN. NÁVRH
Bratrský	oltář 	 2021
Čínská	zeď 	 2021
Deska	na	Kobylce	východní 	 2021
Deska	na	Kobylce	západní 	 2021

Eričin	kámen
revize	
NŘ 2019

Gabrielina	věž	východní	i	západní 	 2021
Homole 	 2021
Hrot	Stříbrné	stěny 	 2021
Jehla	Pravčického	dolu 	 2021
Jeskyně	Českých	bratří 	 2021
Křížová	věž 	 2021
Lovecká	trubka 	 2021
Malý	Pravčický	kužel 	 2021
Malý	Tetřev 	 2021

Paroháč
revize	
NŘ 2019

Pevnost 	 2021
Pravčická	jehla 	 2021
Pravčická	stěna 	 2021
Pravčický	roh 	 2021
Sokolí	hrad 	 2021
Stará	Václavská	stěna 	 2021
Strážce	Stříbrné	stěny 	 2021
Stříbrná	stěna 	 2021

Pracovní	jednání	na	Správě	NPČŠ	Děčín	3.	12.	2021

Za	ČHS:	J.	PleYcha,	za	Správu	NP:	Sojka,	Rybář,	Holešinská

1.	prvovýstupy

Správa	NP	připravila	seznam	skalních	objektů	na	území	NP	(viz	příloha),	kde	navrhuje	omezit	tvorbu	
prvovýstupů.	S	ohledem	na	rozsah	seznamu	a	potřebu	seznámení	s	podkladem	bylo	domluveno,	že	
v	následujících	žádostech	nebude	o	tyto	objekty	žádáno.	V	následujících	měsících	(do	konce	roku	
2022)	ale	proběhnou	místní	šetření	a	vysvětlení	situace,	případně	korekce	konečného	seznamu.	

Pravidla	pro	prvovýstupce:	

Správa	NP	požádala	prostřednictvím	ČHS	prvovýstupce	o	provedení	revize	a	kontrolu	hlášení	
provedených	prvovýstupů.

Prvovýstupy	s	končící	platnosZ	v	roce	2021	budou	prodlouženy	o	1	rok	(max.	o	3	roky	v	případě	území
posYženého	kůrovcovou	kalamitou	a	dočasně	omezeno	v	přístupu	–	klidová	území,	bývalá	I.	zóna).

Navržena	změna	pravidel:	současně	povoleno	max.	5	prvovýstupů;	pokud	budou	alespoň	tři	
dokončeny,	tak	se	může	žádat	o	další.

Příloha:	Seznam	skalních	objektů	na	území	NP,	kde	se	navrhuje	omezení	tvorby	prvovýstupů

Oblast	Hřensko

NÁZEV POZN. NÁVRH
Bratrský	oltář 	 2021
Čínská	zeď 	 2021
Deska	na	Kobylce	východní 	 2021
Deska	na	Kobylce	západní 	 2021

Eričin	kámen
revize	
NŘ 2019

Gabrielina	věž	východní	i	západní 	 2021
Homole 	 2021
Hrot	Stříbrné	stěny 	 2021
Jehla	Pravčického	dolu 	 2021
Jeskyně	Českých	bratří 	 2021
Křížová	věž 	 2021
Lovecká	trubka 	 2021
Malý	Pravčický	kužel 	 2021
Malý	Tetřev 	 2021

Paroháč
revize	
NŘ 2019

Pevnost 	 2021
Pravčická	jehla 	 2021
Pravčická	stěna 	 2021
Pravčický	roh 	 2021
Sokolí	hrad 	 2021
Stará	Václavská	stěna 	 2021
Strážce	Stříbrné	stěny 	 2021
Stříbrná	stěna 	 2021



Stříbrňák 	 2021
Stříbrný	masiv 	 2021
Stříbrný	roh 	 2021
Tetřeví	výspa 	 2021
Václavská	věž 	 2021
Varta	na	Kobylce 	 2021
Velký	Pravčický	kužel 	 2021
Velký	Tetřev 	 2021
Věž	Stříbrné	stěny 	 2021
Želva 	 2021

Oblast	Jetřichovice

NÁZEV POZN. NÁVRH

Adamova	věž
revize	
NŘ 2019

Bonifác 	 2021
Četník 	 2021
Divoká	věž 	 2021
Dvojitá	věž 	 2021
Francouzská	věž 	 2021
Golem 	 2021
Hacienda 	 2021
Hezoun 	 2021
Hladká	věž 	 2021
Hraběnka 	 2021
Jehla	v	Mostkách 	 2021
Kámen	mudrců 	 2021
Kaplička 	 2021
Klášterní	jehla 	 2021
Koník 	 2021
Kostelík 	 2021
Kronika 	 2021
Kužel	Vilemíniny	stěny 	 2021
Kuželka 	 2021
Lampa 	 2021
Malé	Žluté	cimbuří 	 2021
MamuZ	věž 	 2021
Myslivecká	věž 	 2021
Poštolčí	kužel 	 2021
Přední	věž 	 2021
Rozporová	věž 	 2021

Stříbrňák 	 2021
Stříbrný	masiv 	 2021
Stříbrný	roh 	 2021
Tetřeví	výspa 	 2021
Václavská	věž 	 2021
Varta	na	Kobylce 	 2021
Velký	Pravčický	kužel 	 2021
Velký	Tetřev 	 2021
Věž	Stříbrné	stěny 	 2021
Želva 	 2021

Oblast	Jetřichovice

NÁZEV POZN. NÁVRH

Adamova	věž
revize	
NŘ 2019

Bonifác 	 2021
Četník 	 2021
Divoká	věž 	 2021
Dvojitá	věž 	 2021
Francouzská	věž 	 2021
Golem 	 2021
Hacienda 	 2021
Hezoun 	 2021
Hladká	věž 	 2021
Hraběnka 	 2021
Jehla	v	Mostkách 	 2021
Kámen	mudrců 	 2021
Kaplička 	 2021
Klášterní	jehla 	 2021
Koník 	 2021
Kostelík 	 2021
Kronika 	 2021
Kužel	Vilemíniny	stěny 	 2021
Kuželka 	 2021
Lampa 	 2021
Malé	Žluté	cimbuří 	 2021
MamuZ	věž 	 2021
Myslivecká	věž 	 2021
Poštolčí	kužel 	 2021
Přední	věž 	 2021
Rozporová	věž 	 2021



Sagusova	hlava 	 2021
Tuláček 	 2021
Tykadlo 	 2021
Velké	Žluté	cimbuří 	 2021
Voldříšek 	 2021

Zapomenutý	pes
revize	
NŘ 2020

Oblast	Na	Tokání

NÁZEV POZN. NÁVRH
Big	Stone 	 2021
Černá	paní 	 2021
Čertovo	kvítko 	 2021
Hlava	Růžové	zahrady 	 2021
Jedlový	roh 	 2021
Jedový	zub 	 2021
Johanův	kámen 	 2021
Koňský	zub 	 2021
Maják 	 2021
Malá	věž	Růžové	zahrady 	 2021
Měsíční	kámen 	 2021
Strážce	Pryskyřičného	dolu 	 2021
Tokáňská	jehla 	 2021
Velká	věž	Růžové	zahrady 	 2021
VlasaYce 	 2021

Oblast	Kyjov	a	Brtníky

NÁZEV POZN. NÁVRH
Brtnická	stěna 	 2021
Brtnická	věž 	 2021
Brtnický	kámen 	 2021
Býk 	 2021
Dietrichův	kámen 	 2021
Drahokam 	 2021
Dvojitá	věž 	 2021
Malý	PlačYvý	kámen 	 2021
MarYnova	věž 	 2021

Sagusova	hlava 	 2021
Tuláček 	 2021
Tykadlo 	 2021
Velké	Žluté	cimbuří 	 2021
Voldříšek 	 2021

Zapomenutý	pes
revize	
NŘ 2020

Oblast	Na	Tokání

NÁZEV POZN. NÁVRH
Big	Stone 	 2021
Černá	paní 	 2021
Čertovo	kvítko 	 2021
Hlava	Růžové	zahrady 	 2021
Jedlový	roh 	 2021
Jedový	zub 	 2021
Johanův	kámen 	 2021
Koňský	zub 	 2021
Maják 	 2021
Malá	věž	Růžové	zahrady 	 2021
Měsíční	kámen 	 2021
Strážce	Pryskyřičného	dolu 	 2021
Tokáňská	jehla 	 2021
Velká	věž	Růžové	zahrady 	 2021
VlasaYce 	 2021

Oblast	Kyjov	a	Brtníky

NÁZEV POZN. NÁVRH
Brtnická	stěna 	 2021
Brtnická	věž 	 2021
Brtnický	kámen 	 2021
Býk 	 2021
Dietrichův	kámen 	 2021
Drahokam 	 2021
Dvojitá	věž 	 2021
Malý	PlačYvý	kámen 	 2021
MarYnova	věž 	 2021



Meloun 	 2021
Obří	hlava 	 2021
Orlí	věž 	 2021
Paleček 	 2021
Převislá	věž 	 2021
Smrtka 	 2021
Velký	muž 	 2021
Velký	PlačYvý	kámen 	 2021
Volská	stěna 	 2021
Volská	věž 	 2021
Volský	kužel 	 2021
Železná	věž 	 2021

Brtnička
revize	
NŘ 2019

Oblast	Vysoká	Lípa

NÁZEV POZN. NÁVRH
Drážďanský	kužel 	 2021
Husitská	věž 	 2021
Jizerská	věž 	 2021
Lužická	věž 	 2021
Saská	věž 	 2021
Upír revize	NŘ 2019
Věž	Bratří	Nehasilových 	 2021

Meloun 	 2021
Obří	hlava 	 2021
Orlí	věž 	 2021
Paleček 	 2021
Převislá	věž 	 2021
Smrtka 	 2021
Velký	muž 	 2021
Velký	PlačYvý	kámen 	 2021
Volská	stěna 	 2021
Volská	věž 	 2021
Volský	kužel 	 2021
Železná	věž 	 2021

Brtnička
revize	
NŘ 2019

Oblast	Vysoká	Lípa

NÁZEV POZN. NÁVRH
Drážďanský	kužel 	 2021
Husitská	věž 	 2021
Jizerská	věž 	 2021
Lužická	věž 	 2021
Saská	věž 	 2021
Upír revize	NŘ 2019
Věž	Bratří	Nehasilových 	 2021


